
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@eg.sp.gov.br 

 

PORTARIA                          Nº374/2025 

Composição de membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 

com Deficiência do Município de Embu-Guaçu, período de 13/06/2024 à 

13/06/2026. 

 

André George Neres de Farias, Prefeito do Município de Embu Guaçu, 

usando de suas atribuições legais: 

 

R E S O L V E 

 

I -  Compor os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência de Embu-Guaçu, período de 13/06/2024 à 13/06/2026, em 

conformidade com a Lei Municipal de n°2.813 de 17 de Dezembro de 2014. 
 

DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social  

 

Titular: Marli Trolezi da Silva 

Suplente: Alana Ferreira Lima 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação;  

 

Titular: Maria Lúcia Seródio Mantovani 
Suplente: Thais Rodrigues Cid 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde;  

 

Titular: Isabelly Levi Pereira Ferreira 
Suplente: Larissa Barbosa Kurosaki 
 

Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;  

 

Titular: Renata Aparecida Costa Soares 
Suplente: Benedito Aparecido de Oliveira 

     

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@eg.sp.gov.br 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e 

Segurança Pública; 

 

Titular: Gideão mathias Silva 

Suplente: Kleber da Silva 
 

DA SOCIEDADE CIVIL 

 

Representante de organizações ou entidades de Pessoas com 

Deficiências ou de atendimento ao segmento;  

 

Titular:  Cintia Hervelha Schunck  

Suplente: Otávio Schunck 

 

Representantes de Pessoas com Deficiência Auditiva e/ ou Surdez;  

 

Titular: Bianca Vieira Tesser 

Suplente: Mayke Reymond da Luz Ferreira 

 

Representantes de Pessoas com Deficiência Mental e/ ou Intelectual;  

 

Titular:  Roberta Roschel Ribeiro 

Suplente: Renata Martins Santos 

 

Representantes de Pessoas com Deficiência Visual;  

 

Titular: Maria Emilia de Oliveira Lima 

Suplente: Eliane de Lima 

 

Representantes de Pessoas com Deficiência Física.  

 

Titular: Giancarlo Benetti 

Suplente: Vilmar Figueiredo Malaquias 

 

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas 

as disposições em contrário, em especial a portaria nº 392/2024. 

 

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@eg.sp.gov.br 

 

 
Embu-Guaçu, aos 14 (quatorze) dias do mês de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

André George Neres de Farias 

Prefeito Municipal 

 

 

Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 14 

(quatorze) dias do mês de Fevereiro de 2025. 

 
 

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br

		2025-02-14T17:08:46-0300
	ANDRE GEORGE NERES DE FARIAS:29018223808




